perbaikan ekspor, maka pertumbuhan ekonomi Indonesia dalam tahun 2007 
diperkirakan akan mencapai sekitar 6,3 (enam koma tiga) persen. Sementara itu, 
melalui kebijakan fiskal, moneter, dan sektor riil yang terkoordinasi, nilai tukar 
rupiah diperkirakan akan berada pada kisaran Rp9.300,00 (sembilan ribu tiga ratus 
rupiah) per satu dolar Amerika Serikat. Stabilitas nilai tukar rupiah ini mempunyai 
peranan penting terhadap pencapaian sasaran inflasi tahun 2007, dan 
perkembangan suku bunga perbankan. Dalam tahun 2007, dengan terjaganya 
stabilitas nilai tukar rupiah, dan terjaminnya pasokan dan lancarnya arus distribusi

[...]

pusat adalah melaporkan perubahan rincian/pergeseran yang dilakukan 
sepanjang tahun 2007.  

Pasal 9 
Cukup jelas. 

Pasal 10 
Ayat (1)  

Cukup jelas. 
Ayat (2)  

Jumlah dana bagi hasil tersebut termasuk: 
1. Pembayaran kekurangan dana bagi hasil tahun 2000 – 2005 sebesar 

Rp231.428.920.000,00 (dua ratus tiga puluh satu miliar empat ratus dua 

puluh delapan juta sembilan ratus dua puluh ribu rupiah) yang terdiri 
dari: 
 (dalam rupiah) 
i. DBH Pajak  5.057.000.000,00 
ii. DBH SDA 226.371.920.000,00 
Sumber pembiayaan untuk kekurangan pembayaran dana bagi hasil 
tahun 2000-2005 tersebut berasal dari penggunaan Rekening Saldo 
Anggaran Lebih dan tercatat dalam pembiayaan perbankan dalam

[...]

triliun seratus empat puluh delapan miliar delapan ratus tiga puluh tiga 
juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah). 

Ayat (3)  
Cukup jelas. 

Ayat (4)  
Jumlah dana alokasi khusus tersebut termasuk pembayaran kekurangan dana 
alokasi khusus tahun 2005 sebesar Rp1.600.000.000,00 (satu miliar enam 
ratus juta rupiah). Sumber pembiayaan kekurangan pembayaran dana alokasi 
khusus tahun 2005 tersebut berasal dari penggunaan Rekening Saldo 
Anggaran Lebih dan tercatat dalam pembiayaan perbankan dalam negeri. 

Ayat (5)  
Cukup jelas. 

Ayat (6)  
Dana perimbangan sebesar Rp250.342.751.050.000,00 (dua ratus lima puluh

[...]

Dana tambahan dalam rangka otonomi khusus bagi Provinsi Papua, yang 
terutama ditujukan untuk pembiayaan pembangunan infrastruktur, 
sebagai pelaksanaan Undang-undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang 
Otonomi Khusus bagi Provinsi Papua Pasal 34 ayat (3) huruf f sebesar 
Rp750.000.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh miliar rupiah). 

Ayat (3) 
Dana penyesuaian sebesar Rp4.406.100.000.000,00 (empat triliun empat 
ratus enam miliar seratus juta rupiah) terdiri dari atas: 
1. Dana penyesuaian sebesar Rp674.446.700.000,00 (enam ratus tujuh puluh 

empat miliar empat ratus empat puluh enam juta tujuh ratus ribu rupiah) 
dialokasikan kepada provinsi yang menerima DAU tahun 2007 lebih kecil 
dari tahun anggaran 2005; 

2. Dana penyesuaian sebesar Rp168.466.800.000,00 (seratus enam puluh 
delapan miliar empat ratus enam puluh enam juta delapan ratus ribu 
rupiah) dialokasikan kepada daerah yang menerima DAU tahun 2007 lebih 
kecil dari tahun anggaran 2006; dan 

3. Dana penyesuaian sebesar Rp3.563.186.500.000,00 (tiga triliun lima ratus 
enam puluh tiga miliar seratus delapan puluh enam juta lima ratus ribu